
発行：宗谷森林管理署 礼文森林事務所〒０９７－１２０１ 北海道礼文郡礼文町香深字ヘウケトンナイ
TEL&FAX：０１６３－８６－１６０６

森林事務所と皆さんを結ぶ国有林情報／極力毎月発行

令和５年６月/No.１６６

宗谷森林管理署

礼文森林事務所

第４０回

礼文町記念植樹
晴れやかな青空が広がる５月２５日、

「ふるさとの森づくり」と「森林思想

の高揚」を目的とした礼文町記念植樹

祭が赤岩地区の国有林で開催されまし

た。

今回で４０回目を数える催しに、今

年は小学生を含む約１００名の方々が

参加してくださいました。

今年植樹したのはトドマツとアカエ

ゾマツ、合わせて４００本の苗木です。

礼文の森と海が豊かになるようにと

願いを込めて、参加者全員で１本１本

丁寧に植樹を行いました。

令和５年度のＧＳＳ（グリーンサ

ポートスタッフ）を昨年度から引き続

き担当することとなった吉田眞理子と

申します。

今年度も島内国有林を中心に、礼文

島の自然を守るためのパトロールやマ

ナー啓発等を行ってまいります。

黄色いベストを着て巡視をしていま

すので、お見かけの際はよろしくお願

いします。

ＧＳＳの活動を通して皆様の楽しい

思い出づくりの一助になれればと心掛

けて活動しております。礼文島の素晴

らしい自然をいつまでも残していくた

め、皆さんのご協力をよろしくお願い

いたします。

グリーンサポートスタッフ

活動開始のごあいさつ


